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1 JOHDON KATSAUS 

Toimintavuosi oli tutkimuslaitoksen 34. toimintavuosi. Tutkimuslaitoksen johdossa tapahtui 

muutoksia, kun ylijohtaja siirtyi kesken kautensa uusiin tehtäviin. Kesästä lähtien ylijohtajan si-

jaisuutta hoitanut tutkimusjohtaja tuli valituksi ylijohtajan virkaan vuoden 2025 alusta. Tutkimus-

johtajan korvaajaa ei vuonna 2024 nimetty. 

Johdossa tapahtuneista muutoksista huolimatta tutkimustoiminta jatkui vilkkaana. Samoin vaki-

naistettiin nopeatempoisempiin selvityksiin painottuva datahuonepilotti. Tutkimuslaitoksen ta-

voitteita ei muutettu, vaan tavoitteena oli edelleen tuottaa korkealaatuisia ja teemoiltaan mer-

kityksellisiä tutkimuksia ja selvityksiä. Näissä tavoitteissa onnistuttiinkin hyvin. 

Tulosohjaussopimuksessa numeerinen tavoite tutkimusjulkaisuille ylitettiin. Asiantuntijatyölle ei 

vuodeksi 2024 asetettu numeerista tavoitetta, vaikka asiantuntijatyö säilyi edelleen tutkimuslai-

toksen velvoitteena. Seurattavien indikaattorien mukaan asiantuntijatyönkin määrä säilyi hyvällä 

tasolla. 

Merkittävä osa tutkimushankkeiden rahoituksesta tuli kilpailutetusta rahoituksesta. Kilpaillun ra-

han määrälle asetettu tavoite saavutettiin selvästi. Kilpaillun rahoituksen avulla perustettu Suo-

men Akatemian verotutkimuksen huippuyksikkö jatkoi toimintaansa. VATT jatkoi siinä mukana 

työpaketilla. Myös yhteistyö Economicum-kampuksella muiden taloustieteilijöiden kanssa jatkui 

tuloksekkaasti. VATT ylläpiti muun muassa vilkasta seminaaritoimintaa, jolla tuettiin tutkijoiden 

osaamisen kehitystä ja varmistettiin tutkimusten laatua. 

Toimintaympäristön muutoksista erityisesti Tilastokeskuksen kasvaneet kustannukset herättivät 

huolta. VATT nojaa toiminnassaan erittäin voimakkaasti Tilastokeskuksen tutkijapalveluihin, jo-

ten Tilastokeskuksen hintojen korotukset näkyvät välittömästi myös VATT:ssa kasvaneina me-

noina. 

Toimintavuoden aikana VATT:ssa valmisteltiin säästötoimia, joilla vastataan toimintamääräraho-

jen laskuun vuosina 2025–2027. Vuoden 2024 JTS-riihessä valtioneuvosto päätti kuitenkin vielä 

käynnistää valtion tutkimuslaitosten post doc -ohjelman. Osana tätä kahden post doc-tutkijan 

rekrytointi käynnistettiin VATT:ssa loppuvuonna 2024. Rahoituspäätöksen mukaisesti kyseiset vi-

rat kohdennettiin T&K menojen tutkimukseen. Valtioneuvoston päätöksellä myös Datahuoneen 

rahoitusta päätettiin jatkaa pysyvän luonteisesti vuodesta 2025 alkaen. 

Toimintavuonna tapahtumia järjestettiin kohtuullisen paljon. VATT-päivän teemana oli tutkimus, 

kehitys- ja innovaatiotoiminta. Lisäksi järjestettiin useita muita VATT:n tutkimukseen, Datahuo-

neeseen tai Talouspolitiikan arviointineuvostoon kytkeytyviä tapahtumia. 
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2 TULOKSELLISUUS 

2.1. VATT tutkimus 

VATT:n tutkimustoiminnan keskeinen tavoite on vastata talouspolitiikan valmistelun kannalta 

olennaisiin kysymyksiin korkeatasoisilla analyyseillä. Tutkimusten uskottavuutta todennetaan 

osin akateemisen vertaisarvioinnin avulla. Tutkimushankkeita aloitetaan joustavasti vuoden ai-

kana resurssitilanteen niin salliessa. Osa hankkeista on rahoitettu osin tai kokonaan ulkopuoli-

sella projektisidonnaisella rahalla. Alla on kuvattu lyhyesti muutamia toimintavuonna valmistu-

neita hankkeita. Tutkimustoiminnan kokonaisuutta kuvataan luvussa 5.1. 

Henkilöverotusta, sosiaaliturvaa, koulutusta ja työmarkkinoita koskevissa tutkimuksissa arvioitiin 

mm. lomautuksia, opiskelijoiden asumistukia ja työssäkäyntiä, yrittäjäksi valikoitumista, työky-

vyttömyyseläkesääntöjä, kuntakokeiluja, palkka-avoimuutta, isyyslomia, osa-aikatyötä ja maa-

hanmuuttajien kotouttamista. 

Yritysverotukseen ja yritystukiin liittyen selvitettiin muun muassa käänteistä arvonlisäverojärjes-

telmää, ensimmäisen työntekijän palkkatukea, yritysten verotarkastuksia, kansainvälisten yritys-

ten voitonsiirtoa ja globaaleja minimiveroja.  

Julkisissa palveluissa ja paikallishallinnon rahoituksessa perehdyttiin muun muassa kuntien pal-

velutuotannon menoihin ja valtionosuuksien määräytymistekijöihin, vuokratukien kohdentumi-

seen, digitaalisten terveyspalvelujen käyttöön ja kiinteistöverotukseen.  

Energia-, ympäristö- ja ilmastopolitiikkaan liittyvissä tutkimuksissa arvioitiin muun muassa la-

tausinfratukia ja tieliikenteen päästövähennystoimia.  

 

2.2. VATT Datahuone 

Datahuoneen tehtävä on tukea tietoon perustuvaa päätöksentekoa data-analyysejä hyödyntä-

mällä. Datahuone toteuttaa tehtäväänsä tuottamalla selvityksiä ja analyysejä nopean päätöksen-

teon tueksi hyödyntäen mahdollisimman ajantasaisia, usein hallinnonalojen rajat ylittäviä yksik-

kötason aineistoja, tuomalla ja yhdistämällä uusia rekisteriaineistoja päätöksentekoa tukevaan 

tutkimus- ja selvityskäyttöön sekä osaltaan kehittämällä ja vahvistamalla tietopohjaista päätök-

sentekoa. Datahuoneen resursseja ei saa käyttää ulkoisen projektirahoituksen turvin tehtäviin 

projekteihin.  

Toisen toimintavuotensa aikana Datahuone teki yhteistyötä useimpien ministeriöiden kanssa. 

Datahuoneen tutkimusryhmien käyttöön oli hankittu vuoden loppuun mennessä yli sata eri data-

aineistoa (laskentatavasta riippuen). Valmiiksi saatiin toimintavuoden aikana 28 hanketta, joista 

alla on kuvattu lyhyesti joitakin. 

Koulutusta, työmarkkinoita ja kotitalouksia koskevissa selvityksissä tarkasteltiin mm. opintotuen 

tulorajoja, työperusteisella oleskeluluvalla maassa olevien työttömyysjaksojen pituuksia, 
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tilapäistä suojelua saavien työmarkkina-asemaa, työperusteisten maahanmuuttajien tulorajoja, 

sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten tulonmuodostusta, leipomoalan yötyökorvauksia, 

työttömyysvakuutuksen yhdistelmävakuutuksen piiriin kuuluvia, työllisyyttä ja tuloja hyvinvoin-

tialueilla, ulosoton suojaosuuteen tehtyä korotusta, ulosmittauksen sääntöihin ehdotettuja muu-

toksia, ARA-kohteiden sijoittumista ja asukasrakennetta sekä toimitettiin tietoa ensiasunnon os-

tajista ja omistusasumisesta ASP-lainsäädäntövalmistelun tueksi.  

Yrityspuolella selvitettiin yritystukien vaikutuksia vientikilpailukyyn sekä itäisen ja pohjoisen Suo-

men aluetaloudellista kehitystä. Ympäristö- ja energiaryhmä tutki muun muassa hiilivaraston ja 

hiilinielujen jakautumista yksityismetsissä. 

 

3 VAIKUTTAVUUS 

3.1 Toiminnan vaikuttavuus  

Talousarvioesityksessä mainitut VATT:n yhteiskunnalliset vaikuttavuustavoitteet ovat:  

• Tilastot, tietoaineistot, tutkimukset ja palvelut ovat luotettavia ja relevantteja 

• Tutkimustoiminta tukee päätöksentekoa, joka vastaa Suomen kansantalouden tärkeimpiin 

haasteisiin 

• Digitaaliset palvelut lisäävät tietojen hyödyntämistä ja tehostavat julkishallinnon toimintaa 

Tutkimustoiminnan vaikuttavuus perustuu siihen, että taloustieteellistä tutkimusta tehdään luo-

tettavasti yhteiskunnallisesti tärkeistä kysymyksistä. VATT:n tuottamaa tutkimustietoa ja asian-

tuntemusta hyödynnettiin talouspolitiikan suunnittelussa ja laajemman yleisön informoinnissa. 

Tutkimusten luotettavuuskriteeri täyttyy, koska VATT hyödyntää kansallisia tietoaineistoja, uu-

simpia metodologioita ja vertaisarvioituja tutkimuksia omien tutkimustensa lähdemateriaalina. 

Käytössä ovat pääosin Tilastokeskuksen hallinnoimat tietoaineistot. 

Tutkimus tuotti tietoa talouspolitiikan suunnitteluun ja toteuttamiseen sen kaikissa eri vaiheissa 

- ennakoivasti, välittömään tarpeeseen ja jälkikäteisarvioina. Ennakoiva tieto tukee talouspolitii-

kan suunnittelua, kun taas jälkikäteen tuotettu informaatio voi ohjata uudelleen tarkastelemaan 

aiemmin tehtyjä päätöksiä, elleivät uudistusten tavoitteet ole toteutuneet. VATT:n tutkimustee-

mat on suunnattu osin ajankohtaisiin tarpeisiin ja osin pidemmällä aikajänteelle. Tutkimuskysy-

mykset on valittu siten, että tuotetaan informaatiota kansantalouden tärkeimpiin haasteisiin. 

VATT:n tutkimukset ovat saatavilla digitaalisesti ja popularisointeja tehdyistä tutkimuksista löy-

tyy mm. VATT:n verkkosivuilta. Tutkimusten saatavuus on siten turvattu digitaalisesti. Digitaalis-

ten palvelujen edistämisestä vuoden 2024 tutkimuksista löytyy myös esiselvitys tutkimusprojek-

tista, jonka tarkoituksena on syventyä digitaalisten terveyspalvelujen käyttöön. 

Myös pilottina aloittaneen Datahuoneen toiminta kytkeytyy VATT:n yhteiskunnallisiin vaikutta-

vuustavoitteisiin suoraviivaisesti:  
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Datahuone on hankkinut päätöksentekoa tukevaan tutkimus- ja selvityskäyttöön kahden ensim-

mäisen toimintavuotensa aikana yhteistyössä Tilastokeskuksen ja useiden muiden julkishallinnon 

toimijoiden kanssa laajan kattauksen relevantteja rekisteriaineistoja ja muita data-aineistoja. Nii-

den pohjalta tuotettuja selvityksiä, analyysejä ja tutkimuksia tekemässä on ollut VATT:n oman 

henkilökunnan lisäksi kokeneita tutkijoita muista valtion tutkimuslaitoksista, yliopistoista. muista 

tutkimusorganisaatioista ja ministeriöistä. 

Datahuone tuottaa nopeita selvityksiä ensisijaisesti ministeriöiden yhdessä priorisoimista ai-

heista, joiden taustalla on esimerkiksi hallitusohjelmaan kirjattu selvitystarve, tarve täydentää 

lakiesityksen tietopohjaa tai budjettiprosessin aikana ilmennyt akuutti tietotarve. Tuotoksille on 

siis jo lähtökohtaisesti yhteiskunnallisesti kysyntää. Myös aikataulut on mitoitettu palvelemaan 

päätöksentekoa. Suomen kansantalouden tärkeimmistä haasteista Datahuone on tarttunut nii-

hin, joiden taklaamiseen se hankkimiensa datojen pohjalta pystyy osallistumaan.  

Datahuone tuo sekä tilatut analyysit että niiden oheistuotteina syntyneen ylimääräisen materi-

aalin mahdollisimman avoimesti saataville. Perinteisen julkaisu- ja viestintätoiminnan ohella 

tämä on tarkoittanut tuotosten lataamista verkkoon julkisiin Dropbox-kansioihin sekä julkaise-

mista soveltuvin osin avoimen lähdekoodin ohjelmistolla tuotettuina vuorovaikutteisina in-

fograafeina, joiden datasisältö on ollut vapaasti ladattavissa. Tiedon hyödyntäjät voivat itse poi-

mia haluamansa tiedon haluamaansa aikaan. 

 

3.2 Muu vaikuttavuus 

Talouspolitiikan arviointineuvosto 

VATT:n yhteydessä toimiva riippumaton Talouspolitiikan arviointineuvosto (TPAN) julkaisi kym-

menennen raporttinsa 24.1.2024. Raportissa arvioitiin erityisesti pääministeri Petteri Orpon hal-

litusohjelmaa, joka julkaistiin kesäkuussa 2023. Hallitusohjelman mukaan tärkein talouspoliitti-

nen tavoite on julkisen velkasuhteen vakauttaminen kuluvan vaalikauden loppuun mennessä. 

Raportissa keskityttiin niihin hallitusohjelman osa-alueisiin, jotka arvioitiin tärkeiksi tämän tavoit-

teen kannalta tai joilla arvioitiin olevan merkittäviä tulonjakovaikutuksia. Raportissa analysoitiin 

myös muita julkiseen talouteen vaikuttavia tekijöitä. Raportin julkaisun yhteydessä järjestettiin 

mediatilaisuus ja julkistusseminaari. Raportti huomioitiin laajasti tiedotusvälineissä. Raportista 

julkaistiin 19.2.2024 epävirallinen suomenkielinen käännös.  

Talouspolitiikan arviointineuvosto järjesti seminaarin hyvinvointialueiden taloudesta 11.11.2024. 

Lisäksi vuoden 2024 aikana julkaistiin kaksi neuvoston tilaamaa taustaraporttia, joista molemmat 

käsittelivät alueellisia työmarkkinoita. Arviointineuvosto osallistui useisiin eduskunnan valiokun-

takuulemisiin, laati talouspolitiikasta kirjallisia lausuntoja ja osallistui mm. IMF:n artikla IV kon-

sultaatioon. 
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Economicum-yhteistyö 

Taloustieteilijöiden yhteisestä Economicum sijainnista on VATT:lle huomattavasti hyötyä. Saman-

tyyppisten asioiden parissa työskentelevien suurempi keskittymä mahdollistaa automaattisesti 

yhteistyörakenteiden syntymisen. Päivittäiset seminaarit ja lukupiirit luovat hyvän pohjan tutki-

joiden laadun varmistamiselle ja työssä oppimiselle. Kollegoihin tutustuminen työpaikalla tuottaa 

yhteistyöverkostoja, joita hyödynnetään sekä yhteisissä tutkimusprojekteissa että niihin liitty-

vissä ulkoisissa rahahakemuksissa. Koska Economicumin tiloissa on myös opetusta ja jatko-opis-

kelijoiden työtilat, VATT saa sekä automaattista näkyvyyttä tulevaisuuden rekrytointeja ajatellen. 

Myös yliopistoissa opettavat VATT:n tutkijat säästävät aikaa siirtymissä. Yhteistyötä vahvistivat 

toimintavuoden aikana myös kaksi Helsingin yliopiston ja VATT:n yhteistä julkistalouden profes-

suuria. Pääkaupunkiseudun yliopistojen taloustieteelliset laitokset yhdistävä Helsinki GSE jatkoi 

keskeisesti mukana myös Datahuoneen toiminnassa, jossa VATT toimi vastuuorganisaationa.  

 
Neuvottelukunta 

VATT:n neuvottelukunta toimi ylijohtajan tukena tutkimuslaitoksen toiminnan strategisessa ke-

hittämisessä. Neuvottelukunnan näkemykset tarjosivat tukea tutkimustoiminnan ja yhteiskun-

nallisen vaikuttavuuden kehittämiseen. Neuvottelukunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. 

Kokouksissa käsiteltiin mm. VATT:n taloutta ja siihen kohdistuvia säästöjä, Datahuoneen toimin-

taa sekä neuvottelukunnan merkitystä ja jatkoa. Neuvottelukunnan kausi tuli päätökseen 

31.12.2024, eikä uutta ole asetettu. 

 

4 TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS 

4.1 Toiminnan tuottavuus  

VATT:n ja valtiovarainministeriön välisessä tulossopimuksessa VATT:lle ei ole asetettu varsinaisia 

tuottavuuden tavoitemittareita. Hallitus on osana julkisen talouden suunnitelmaa tehnyt 

16.4.2024 päätöksen koskien valtionhallinnon budjettikehyksiä 2025–2028, jonka mukaan halli-

tus toimeenpanee valtion virastojen ja laitosten tehtävien ja velvoitteiden keventämisen sekä 

jatkaa aiemmin päätetyn tuottavuusohjelman toimeenpanoa. Tämä tavoite koskee osaltaan 

myös VATT:a. 

VATT:ssa on valmisteltu toimintavuoden aikana säästötoimenpiteitä yhteistyössä laajennetun 

johtoryhmän sekä YT- ja työsuojelutoimikunnan kanssa. Säästötoimet kohdistuvat toimitiloihin, 

matkustukseen, tarjoiluihin sekä henkilöstöön. Irtisanomisia ei kuitenkaan näillä näkymin ole tie-

dossa, vaan henkilöstösäästöt toteutuvat siten, että kaikkia avautuvia virkoja ei täytetä, eikä kaik-

kia määräaikaisuuksia jatketa. Lisäksi korkeakouluharjoittelijoiden määrää vähennetään. 
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4.2 Toiminnan taloudellisuus 

VATT:n ja valtiovarainministeriön välisessä tulossopimuksessa VATT:lle ei ole asetettu varsinaisia 

taloudellisuuden tavoitemittareita. VATT on kuitenkin katsonut aiheelliseksi raportoida toimin-

nan taloudellisuutta aikaisempien vuosien tavoin.  

Työajan jakautuminen 

Työajalla mitattu henkilötyöpanos oli 57,3 vuonna 2024. Vähennystä vuoteen 2023 (59,3 htv) oli 

2 henkilötyövuotta. Vuoden 2024 henkilötyöpanokseen sisältyy datahuonetoiminta 7,9 henkilö-

työvuotta ja Talouspolitiikan arviointineuvosto 1,9 henkilötyövuotta. Datahuonetoiminnan pilo-

tointi alkoi vuoden 2023 alussa ja rekrytointeja on tehty vuosien 2023 ja 2024 aikana, mikä näkyy 

henkilötyövuosimäärän kasvuna. Datahuoneen loppuvuoden 2024 rekrytoinnit vaikuttavat täy-

simääräisesti vasta vuoden 2025 luvuissa. Tutkimuksen henkilötyövuosien aleneminen johtuu 

muun muassa harjoittelijoiden ja määräaikaisten projektityöntekijöiden määrän vähenemisestä. 

Harjoittelijoiden henkilötyövuosien määrä oli 3,7 vuonna 2024 ja 6,3 vuonna 2023, mistä tutki-

mustoiminnan harjoittelijoiden osuus oli vuonna 2024 yhteensä 2,6 henkilötyövuotta ja vuonna 

2023 yhteensä 4,2 henkilötyövuotta. 

Henkilötyövuosien jakautuminen organisaatioyksiköittäin VATT:n tutkimuksen, Talouspolitiikan 

arviointineuvoston, Datahuoneen ja tutkimusta tukevan toiminnan mukaisesti:  

    

 2024 2023 2022 

VATT:n tutkimustoiminta 35,5 39,3 37,4 

Talouspolitiikan arviointineuvosto 1,9 2,3 2,9 

Datahuonetoiminta 7,9 5,2 1,4 

Tutkimustoiminta yhteensä 45,3 46,8 41,7 

Tutkimusta tukeva toiminta 12,0 12,5 11,5 

    

Yhteensä 57,3 59,3 53,2 

    

Tutkimus- ja asiantuntijatoimintaan käytetty työaika oli 29,9 henkilötyövuotta, mikä on 3,2 hen-

kilötyövuotta vähemmän kuin vuonna 2023. Muu työaika 18,5 henkilötyövuotta on pysynyt lähes 

samana kuin vuonna 2023. Vuoden 2024 lomiin kului 7,3 henkilötyövuotta, mikä on 0,1 henkilö-

työvuotta vähemmän kuin vuonna 2023. Vuoden 2024 sairauspoissaolot ovat nousseet 0,3 hen-

kilötyövuotta vuodesta 2023. Pienissä organisaatioissa poissaolojen vaihtelut voivat olla suhteel-

lisen suuria yksittäisten henkilöiden pitkien poissaolojen takia. Muissa poissaoloissa ovat mukana 

muun muassa palkalliset vanhempainvapaat. 
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VATT:n tutkimuksen ja asiantuntijatoiminnan, Talouspolitiikan arviointineuvoston, Datahuoneen 

ja muun työajan jakautuminen tehtyjen työtuntien mukaan (htv):  

    
 2024 2023 2022 
    
VATT, tutkimus- ja asiantuntijatoiminta2)   29,9 33,1 31,3 
Datahuonetoiminta 7,2 5,2 1,7 
Talouspolitiikan arviointineuvosto 1,7 2,1 2,7 
Muu työaika 18,5 18,9 17,5 
Yhteensä 57,3 59,3 53,2 
    
Muun työajan jakautuminen    
  tukitoiminnot1) 9,6 10,3 9,8 
  saatu koulutus2) 0,2 0,1 0,1 
  lomat 7,3 7,4 6,6 
  sairauspoissaolot 1,0 0,7 0,8 
  muut poissaolot 0,4 0,4 0,2 
    

1. Tukitoimintoihin kirjataan kaikki muu kuin tutkimus- ja asiantuntijatoimintaan, datahuonetoimintaan ja Talouspolitiikan arviointineuvos-

toon kirjattu työaika  

2.      Tutkimus- ja asiantuntijatoiminta sisältää tieteellisen osaamisen kehittämisen (0,24 htv vuonna 2024, 0,3 htv vuonna 2023).  

  
 Toiminnan kustannukset 

Toiminnan kokonaiskustannukset olivat 6 676 553 euroa. VATT:n toiminnan kokonaiskustannuk-

set olivat 5 592 182 euroa, datahuonetoiminnan 754 698 euroa ja Talouspolitiikan arviointineu-

voston kustannukset olivat 329 673 euroa.  

VATT:n kokonaiskustannukset laskivat 301 100 euroa vuodesta 2023. Suurin kustannusten lasku 

oli henkilöstökuluissa yhteensä 193 838 euroa. Muissa kuluissa muun muassa matkustukseen liit-

tyvät kustannukset laskivat.  

 
Talouspolitiikan arviointineuvosto 

Talouspolitiikan arviointineuvoston toimintamenoihin oli vuonna 2024 käytettävissä määrärahaa 

VATT:n toimintamenomomentilta. Arviointineuvoston toiminnan kulut muodostuivat pääsihtee-

rin ja tutkijan palkkakuluista, arviointineuvoston jäsenten palkkioista, tutkimus- ja selvitysku-

luista sekä muista kuluista.  

Talouspolitiikan arviointineuvoston kustannukset nousivat 32 349 euroa. Suurin kustannusten 

nousu oli ostopalveluissa. Ostopalveluiden kustannuksiin vaikuttavat ulkopuolisten raporttien ti-

lausten toteutuminen vuositasolla.   
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Talouspolitiikan arviointineuvoston toiminnan kustannukset: 

 2024 2023 2022 

 euroa euroa euroa 

Selvitykset ja tutkimukset 60 000      12 546      67 284    

Henkilöstökulut    172 172    183 104    194 386    

Palkkiot      35 000         25 000         30 000    

Muut kulut 21 131      32 212      25 535    

Yleiskustannukset  41 370 44 462      43 663    

Yhteensä:    329 673    297 324       360 868    

    

4.3 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus 

Vuonna 2024 maksullisen toiminnan tuotot olivat 423 184 euroa. Vuonna 2023 ne olivat 137 451 

euroa. VATT:n ulkoisen rahoituksen painopisteenä on keskittyä akateemisiin ja pitkäkestoisiin 

yhteisrahoitteisiin rahoituslähteisiin.  

4.4 Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus 

Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot olivat 1 798 177 euroa, mikä on 96 686 euroa vähemmän 

kuin vuonna 2023 (1 894 863). Ulkoisen rahoituksen rahoitushakuihin osallistumiseen ja rahoi-

tuksen saamiseen vaikuttavat muun muassa ulkopuolisen rahoituksen kilpailu ja rahoitushakujen 

teemat.  

Yhteisrahoitteisen toiminnan tuottojen osuus oli 75 prosenttia (86 prosenttia vuonna 2023) ul-

kopuolisen rahoituksen kokonaismäärästä.  

Yhteisrahoitteisissa hankkeissa keskeisiä rahoittajia olivat Suomen Akatemia, valtioneuvoston 

kanslia ja Suomen Akatemian yhteydessä toimiva strategisen tutkimuksen neuvosto sekä minis-

teriöt (OKM ja UM). Euromääräisesti merkittävimpien yhteisrahoitteisten hankkeiden osuus oli 

rahoittajittain: Suomen Akatemia 41 prosenttia (39 %), strategisen tutkimuksen neuvosto 37 pro-

senttia (33 %), valtioneuvoston kanslia 5 prosenttia (8 %) ja ministeriöt 11 prosenttia (10 %). 

Kustannusvastaavuus oli 74,8 prosenttia vuonna 2024 ja 68,0 prosenttia vuonna 2023.  
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Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus  
  

(laskelma omarahoitusosuudesta)  
  

 
 

  
YHTEISRAHOITTEISEN TOIMINNAN TUOTOT 2024 2023 2022 

    
Muilta valtion virastoilta saatu rahoitus 1 692 899 1 735 707 1 869 824 

EU:lta saatu rahoitus 0 0 42 283 

Muu valtionhallinnon ulkopuolinen rahoitus 105 278 159 156 168 930 

Tuotot yhteensä 1 798 177 1 894 863 2 081 037 

    
Yhteisrahoitteisen toiminnan erilliskustannukset    

    
Henkilöstökustannukset 1 210 270 1 395 719 1 570 284 

Palveluiden ostot (sis. muut erilliskustannukset) 353 488 361 365 370 584 

Erilliskustannukset yhteensä 1 563 758 1 757 084 1 940 868 

    
Yhteisrahoitteisen toiminnan yhteiskustannusosuus    

    
  Tukitoimintojen kustannukset 376 524 439 901 496 611 

  Muut yhteiskustannukset 463 546 591 376 657 289 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä   840 070 1 031 277 1 153 900 

    
Kokonaiskustannukset yhteensä 2 403 828 2 788 361 3 094 768 

    
OMARAHOITUSOSUUS -605 651 -893 498 -1 013 731 

    

    
(Tuotot-Kustannukset)    
Omarahoitusosuus, % 25,2 32,0 32,8 
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5 TUOTOKSET JA LAADUNHALLINTA 

5.1 Suoritteiden määrät ja aikaansaadut julkishyödykkeet 

VATT:n tutkimustoiminnan konkreettiset mitattavat tuotokset jaetaan julkaisuihin ja asiantunti-

jatoimintaan. Tutkimustuloksia julkaistaan VATT:n omien julkaisusarjojen lisäksi kansainvälisissä 

vertaisarviointia käyttävissä tieteellisissä aikakauskirjoissa sekä esim. ministeriöiden ja muiden 

tutkimuslaitosten julkaisusarjoissa.  

Julkaisutoimintaan asetettiin tulossopimuksessa määrällinen tavoite. Kyseisen tavoitteen toteu-

tumisen seuranta on esitetty alla olevassa taulukossa. 

 

Tutkimustoiminta 

L
a

a
tu

p
a

i-

n
o

tu
s
 

Toteuma 
2021 

Toteuma 
2022 

Toteuma 
2023 

Tavoite 
2024 

Toteuma 
2024 

4 vuo-
den 
kes-
kiarvo 

Tutkimukset 1 0 3 5 4 7 3,75 

Working papers 1 9 6 9 8 10 8,5 

Muistiot 1 5 4 3 2 3 3,75 

Ulkopuoliset tutkimukset 1 30 23 27 18 14 23,5 

Artikkelit 1 13 5 6 5 11 8,75 

Referoidut kv-aikakaus-
kirjat (A) 

4 
3 1 

6 6 
5 3,75 

Referoidut kv-aikakaus-
kirjat (B) 

3 
3 8 

4 5 
5 5 

Referoidut kv-aikakaus-
kirjat (C) 

2 
4 7 

3 1 
3 

4,25 

Referoidut kv-aikakaus-
kirjat (D) ja artikkeliko-
koelmat 

1 
 

10 
 

4 1 5 
 

4 4,75 

Julkaisutoiminta yh-
teensä (laatupainotettu) 

 96 87 93 85 90 

 

91,5 

Julkaisutoiminnan laatupainotettu tavoite ylitettiin vuonna 2024 (tavoite oli 85, toteuma 90). 

Vuoden 2024 lukema on hieman pienempi kuin neljän vuoden keskiarvo, jota nostaa poikkeuk-

sellisen menestyksekäs vuosi 2021 (neljän vuoden keskiarvo 91,5, vuoden 2021 toteuma 96).  

VATT:n omissa sarjoissa (tutkimukset, working papers, muistiot) julkaistiin aiempia vuosia enem-

män, kun taas ulkopuolisten tutkimusten määrä laski ja artikkeleiden määrä nousi edelliseen vuo-

teen verrattuna. Rajanveto artikkeleiden ja ulkopuolisten tutkimusten välillä on häilyvä, joten 

huomionarvoista on se, että näiden kahden kategorian yhteenlaskettu lukumäärä nousi. Indek-

sissä suuremmalla painolla olevia julkaisuja on VATT:ssa vuosittain sen verran vähän, että jopa 

julkaisuajankohdan ajoittuminen tietylle vuodelle merkitsee indeksin kannalta paljon. Näissäkin 

julkaisuissa oltiin kuitenkin joko 4 vuoden keskiarvon yläpuolella (A kategoria), tasan keskiarvossa 

(B kategoria) tai kohtuullisen lähellä keskiarvoa (kategoriat C ja D). 
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Myös Datahuone tuotti julkaisuja mm. VATT:n julkaisusarjoihin. Päärungon työstä muodostivat 

kuitenkin ministeriöiden toimeksiannosta tehdyt projektit, joista ei tyypillisesti tehdä omia jul-

kaisuja, vaan tulokset luovutetaan suoraan toimeksiantajille, jotka hyödyntävät niitä mm. omissa 

julkaisuissaan tai muulla tavalla lainvalmistelun ja päätöksenteon tukena. Siksi merkittävä osa 

Datahuoneen konkreettisista tuotoksista ei nykyisin päädy osaksi VATT:n mitattavia suoritteita. 

VATT:n kotimaisen asiantuntijatoiminnan rungon muodostavat tutkimustulosten popularisointi 

ja esittely päätöksentekijöille sekä päätöksentekoa valmisteleville tahoille, osallistuminen asian-

tuntijana työryhmätyöskentelyyn sekä erilaiset kuulemiset ja epävirallisemmat neuvonantokes-

kustelut. Lisäksi tutkijoiden työhön kuuluu akateeminen vertaisarviointi ja muu kansainvälistä 

tiedeyhteisöä palveleva asiantuntijatoiminta. Näiden toimintojen kehitystä on seurattu alla ole-

vassa taulukossa.  

 

Akateeminen vuorovaikutus Toteuma 
2021 

Toteuma 
2022 

Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

4 vuoden 
keskiarvo 

Referee-arviot ja journaalien edi-
toritehtävät 

100 113 103 80 99 

Väitöskirjojen ohjaus, esitarkas-
tukset, vastaväitökset ja tieteelli-
set työryhmät 

154 180 164 129 156,75 

Konferenssiesitykset 140 167 147 152 151,5 

Yhteiskunnallinen vuorovaiku-
tus 

     

Yleistajuiset julkaisut 20 10 17 12 14,75 

Annetut lausunnot ja kuulemiset 42 46 45 43 44 

Pyydetyt alustukset, ei-akateemi-
set työryhmäjäsenyydet 

* * 26 28  

*Kyseistä mittaria ei tilastoitu ennen vuotta 2023. 

Seurattavassa asiantuntijatyössä oli vertaisarvioinneissa ja tiedelehtien toimittajatehtävissä las-

kua edellisvuoteen verrattuna. Myös akateemista ohjausta tehtiin edellisiä vuosia vähemmän. 

Konferenssiesitelmien määrä sen sijaan nousi hieman. Yleistajuisissa esitelmissä oltiin lähellä pit-

kän aikavälin keskiarvoa, annettuja lausuntoja oli myös lähes sama määrä kuin edellisenä vuonna 

ja ei-akateemisissa alustuksissa ja työryhmäjäsenyyksissä oli vähän nousua. 

Asiantuntijatoiminnot ovat osin riippuvaisia siitä, paljonko kyseisille toiminnoille on kysyntää. 

Pyydettyjen tiedeyhteisölausuntojen määrä riippuu siitä, paljonko aikakausilehtiin on tarjottu 

sellaisia tutkimusartikkeleita, joissa VATT:n tutkijoilla on asiantuntemusta. Myös pyynnöt työryh-

miin osallistumisista ovat riippuvaisia sellaisten työryhmien määrästä. VATT:n tutkijoiden asian-

tuntijatyöpanos tapahtuu myös usein epävirallisena, rajattuna virkamieskonsultointina, mitä ei 

mitata. 
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5.2 Palvelukyky sekä suoritteiden ja julkishyödykkeiden laatu 

VATT:n viestinnän tuloksellisuuden seurantaan käytetyt indikaattorit on raportoitu alla olevassa 

taulukossa. 

  
Toteuma 
2021 

Toteuma 
2022 

Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

4 vuoden kes-
kiarvo 

Mediaosumat (kpl) 1 100 2 513 1 846 1 921 1 845 

Verkkosivusto vatt.fi-käyn-
nit 107 050 83 751 37 506 32 258 65 141 

Uutiset ja tiedotteet 32 53 40 50 44 

X-kanavan seuraajat (FI) 6 300 6 547 6 999 6 371 6 554 

X-kanavan seuraajat (EN) 1 000 1 187 1 340 1 350 1 219 

Twiitin näyttökerrat (yht. FI 
ja EN) 0,7 milj. 0,3 milj. 0,3 milj.  -   -  

  

Tärkeäksi seurattavaksi indikaattoriksi nostettiin vuodesta 2024 alkaen VATT:n verkkosivuilla jul-

kaistujen uutisten ja tiedotteiden määrä (taulukossa myös takautuvasti). Twiitin näyttökerroista 

kertova luku taas jätettiin pois X-palvelun analytiikan muutosten takia (maksullisuus). 

Mediaseuranta ja tiedotteet 

VATT:ia ja Datahuonetta sekä niiden tutkijoita koskevien mediaosumien määrä oli vuonna 2024 

reilut 1900, mikä oli hieman enemmän kuin edellisenä vuonna. VATT:n mediaosumien määrä on 

vaihdellut 2020-luvulla noin 1100 ja 2500 mediaosuman välillä siten, että 2500 mediaosumaa 

saavutettiin yhtenä vuonna (2022). Nykyinen noin 1900 mediaosuman taso (2023 ja 2024) kertoo 

siitä, että VATT:n mediassa saama huomio näyttää vakiintuneen tälle varsin vaikuttavalle tasolle. 

Vuonna 2024 mediaosumia oli kuukausille jaettuna 160, viikoille jaettuna 37 ja päiville jaettuna 

5.  

Mediaosumien määrään vaikuttavat voimakkaasti VATT:n viestinnän tuottamat tiedotteet, joita 

julkaistiin VATT:n, Datahuoneen ja Talouspolitiikan arviointineuvoston nimissä VATT:n verkkosi-

vuilla yhteensä 50. Näistä 5 oli Datahuoneen tiedotteita ja 4 Talouspolitiikan arviointineuvoston 

tiedotteita. Edellisenä vuonna vastaavia tiedotteita lähetettiin yhteensä 40. 

Mediaseurannan raporteista kootaan kuukausittainen kooste. VATT:n julkaisuista kerrottiin 

myös sähköpostitse lähetetyissä uutiskirjeissä, joissa esiteltiin kootusti VATT:n ja Datahuoneen 

julkaisuja. Ulkoisia uutiskirjeitä lähetettiin toimintavuoden aikana kaksi. Kummankin yksittäisen 

kirjeen vastaanottajamäärä oli noin 1900 ja avausprosentti 41–46. 

Verkkosivut ja sisäinen viestintä 

Vuonna 2024 VATT:n verkkosivuilla oli yhteensä reilut 32 000 käyntiä, missä on jonkin verran las-

kua verrattuna edelliseen vuoteen (yli 37 000 käyntiä). Verkkosivukäyntien kokonaistilanne näyt-

tää kuitenkin vakaalta. Vuoden 2023 data on erilaisten uudistusten takia vertailukelpoista vasta 

alkaen kesäkuusta 2023. Kun tämä otetaan huomioon, nähdään, että VATT:n verkkosivujen 
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kävijämäärä on uudistusten jälkeen myös vuonna 2024 pysynyt samalla, noin 3000 kuukausittai-

sen käynnin tasolla. 

VATT:n verkkosivujen toimintaan vaikutti merkittävästi vuonna 2024 alkanut YJA-alustan versio-

päivitys. Teknisen uudistuksen takia verkkosivujen ja muun muassa saavutettavuuden kehittämi-

nen jouduttiin siirtämään vuodelle 2025. Vuonna 2024 saavutettavuuteen tehtiin kuitenkin jo 

pieniä parannuksia. Niihin saatiin ohjausta Etelä-Suomen Aluehallintoviraston VATT:n verkkosi-

vuille suorittamasta tarkastuksesta, pistokokeesta, jonka tuloksista viestintäyksikkö sai tiedon 

elokuussa. 

Sisäisen viestinnän osalta jatkettiin tiedottamista VATT:n intranetissä sekä viikoittaisissa, perjan-

taisin julkaistavissa henkilökunnan sähköpostiuutiskirjeissä. Etenkin uutiskirjeet koettiin henkilö-

kunnalle tehdyissä kyseissä hyvin toimiviksi. Lisäksi kuun lopussa Economicumilla järjestettävä 

live-kuukausikokous oli merkittävä sisäisen viestinnän kanava. 

Sosiaalinen media 

Sosiaalisen median kanavista käytössä olivat LinkedIn, viestipalvelu X, Instagram ja Bluesky, jonne 

perustettiin VATT-tili loppuvuodesta 2024 kokeilumielessä. 

Viestipalvelu X on ollut vuosia VATT:n tärkein sosiaalisen median kanava. X:n omistajanvaihdok-

sesta ja erittäin negatiiviseksi muuttuneesta ilmapiiristä käytiin vilkasta keskustelua koko toimin-

tavuoden ajan. Kanavassa päätettiin pysyä toistaiseksi, mutta tilannetta seurataan. VATT:n suo-

menkielisen X-tilin seuraajamäärä laski ensi kertaa. VATT:n suomenkielisellä tilillä oli vuoden 

2024 lopussa vajaat 6 400 seuraajaa (vuonna 2023 noin 6 700 seuraajaa) ja englanninkielisellä 

tilillä noin aiempi määrä eli reilut 1300 seuraajaa. Muiden kanavien seuraajamäärät vuoden 2024 

lopussa olivat: LinkedIn noin 1900 ja Instagram noin 500. 

Tapahtumat 

Vuoden aikana järjestettiin seuraavat tapahtumat:  

• Deaton Review -eriarvoisuusseminaari tammikuussa Economicumilla.  

• Talouspolitiikan arviointineuvoston vuosiraportin julkistus tammikuussa Economicumilla.  

• Datahuoneen 1-vuotisjuhlaseminaari tammikuussa Rake-salissa.  

• TAPES (Trans-Atlantic Public Economics Seminar TAPES: Tax and Transfer Systems), euroop-

palaisten ja yhdysvaltalaisten julkistaloustieteilijöiden kokoontuminen kesäkuussa Hotel 

Kämpissä.  

• Taloustieteellisten tutkimuslaitosten kesäjuhla elokuussa Kulttuurikasarmilla.  

• VATT-päivä syyskuussa Kulttuurikasarmilla. VATT-päivän teemana oli Kasvupolitiikan paluu – 

TKI-rahoituksen lupaukset ja haasteet. Mikä olisi järkevin tapa käyttää kasvavat TKI-panos-

tukset?  

• Talouspolitiikan arviointineuvoston seminaari hyvinvointialueiden taloudesta marraskuussa 

Tiedekulmassa.  

• VM:n hallinnonalan viestijöiden kokoontuminen Economicumilla.  
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Tietopalvelu 

Toimintavuoden lopussa oli VATT:n omia julkaisuja vuodesta 1990 lähtien tallennettuna Kansal-

liskirjaston julkaisuarkisto Doriaan noin 1 600 kappaletta; näistä oli Datahuoneen ja Talouspoli-

tiikan arviointineuvoston julkaisuja 80 (5 prosenttia). Julkaisujen latauksia oli toimintavuoden ai-

kana runsaat 63 000, joista Datahuoneen ja Talouspolitiikan arviointineuvoston osuus noin 3 800 

(6 prosenttia). Julkaisuarkisto Doriaan tallennetut VATT:n julkaisut ovat vuoden 2023 lokakuusta 

lähtien olleet asiantuntijoiden ja suuren yleisön haettavissa myös Kansalliskirjaston Finna-haku-

palvelussa. 

 

6 HENKISTEN VOIMAVAROJEN HALLINTA JA KEHITTÄMINEN  

VATT:n henkilöstömäärä oli toimintavuoden lopussa 64, mikä on sama määrä kuin vuonna 2023. 

Osa-aikaista henkilöstöä oli 17, mikä on kaksi henkilöä enemmän kuin vuonna 2023 ja määräai-

kaisissa virkasuhteissa työskenteli 27 henkilöä, mikä on kaksi henkilöä enemmän kuin vuonna 

2023. Lukuihin sisältyy Talouspolitiikan arviointineuvoston henkilöstö. Määräaikaisten virkasuh-

teiden määrä on kasvanut edellisestä vuodesta 8 %.  

Toimintavuonna naisten osuus henkilöstöstä oli 50 % ja vastaavasti miesten 50 %. Keski-ikä oli 

toimintavuonna sama kuin edellisenä vuotena. Toimintavuonna VATT:n henkilöstön keski-ikä oli 

41,3 (2023 41,3; 2022 40,3) 
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Henkilöstön kehittäminen ja työhyvinvointi 

VATT:n henkilöstö on hyvin korkeasti koulutettua. Henkilöstön koulutustasoindeksi on pysynyt 

korkeana jo useiden vuosien ajan. Toimintavuonna se oli 7,1. Koulutustasoindeksi nousi 7,5 % 

edellisestä vuodesta, mikä johtuu siitä, että VATT on rekrytoinut väitelleitä erikoistutkijoita sekä 

data-analyytikkoja toimintavuoden aikana.   

 2024 2023 2022 

Naiset 7,2 6,5 6,7 

Miehet 7,1 6,8 7,1 

Yht. 7,1 6,6 6,9 
 

Henkilöstön työtyytyväisyyskyselyn tulokset saatiin toimintavuoden lopussa. Kokonaistyötyyty-

väisyysindeksi oli toimintavuonna 3,88. Luku nousi 0,48 yksikköä vuoteen 2023 verrattuna. Osa-

alueista työn sisältö ja vaikuttamismahdollisuudet (4,4), työyhteisön toimintakulttuuri (4,08), 

työ- ja toimintaympäristö (3,97), osaaminen, oppiminen ja uudistuminen (3,89) sekä esimiestyö 

ja johtaminen (3,87) saivat parhaimmat arviot. Näitä hieman heikommat arviot tulivat osa-alu-

eista työnantajakuva ja arvot (3,86), vuorovaikutus ja viestintä (3,52) sekä palkkaus (3,21). Eri-

tyistä tyytyväisyyttä koetaan edelleen kyselyn mukaan työn mielenkiintoisuudesta ja haastavuu-

desta, oikeudenmukaisesta kohtelusta (lähiesihenkilön taholta) sekä mahdollisuudesta vaikuttaa 

omaan työhön.  

Tulokset paranivat kaikkien kysymysten kohdalla verrattuna vuoteen 2023. Vähiten parani tyyty-

väisyys kehityskeskusteluihin työn tekemisen ja osaamisen kehittämisen tukena (0,02). Eniten 

parani tyytyväisyys ylimmän johdon toimintaan esimerkkinä ja suunnannäyttäjänä (1,45). 

Vuonna 2024 sairauspoissaolojen määrä nousi 68 % (4,6 työpäivää/htv). Toimintavuonna sairaus-

tapausten lukumäärä laski kuitenkin 21,8 % edellisiin vuosiin verrattuna. (vuonna 2024 
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sairaustapauksia 61; vuonna 2023 sairaustapauksia 78; 2022 sairaustapauksia 70). Henkilöstöstä 

40 prosentilla ei ollut lainkaan sairauspoissaoloja vuoden 2024 aikana, mikä on erittäin korkea 

osuus. 

Tulostavoitteiden saavuttaminen  

VATT ylitti kaikkia hallinnonalan yhteisten henkilöstövoimavarojen mittareiden tavoitteet, jotka 

sille oli asetettu tulossopimuksessa vuodelle 2024. Eniten ylittyivät tavoitteet työtyytyväisyyden 

sekä työnantajakuvan ja arvojen osalta (0,38). Vähiten tavoitteet ylittyivät oppimista ja uudistu-

mista (0,25), johtajuusindeksiä (0,2) sekä yhdenvertaisuutta koskevien tavoitteiden suhteen 

(0,19). 

 

 Toteuma 
2022 

Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Alustava 
tavoite 
2025 

Alustava 
tavoite 
2026 

Alustava 
tavoite 
2027 

 

Työtyytyväisyys (VMBaro, 
kokonaisindeksi Y, asteikko 
1–5) 

3,55 3,4 3,88     

Sairauspoissaolot, työpäi-
vää/htv 

4,0 2,6 4,6 5,0 5,0 5,0 TAE 

Johtajuusindeksi (VMBaro, 
JO)  

3,28 3,24 3,7     

Yhdenvertaisuuden toteutu-
minen työyhteisössä 
(VMBaro 5.5.) 

3,89 3,54 4,09     

Kokemus oppimisesta ja uu-
distumisesta (VMBaro 4.1) 

4,25 4,20 4,45     

Työnantajakuva ja arvot 
(keskiarvo VMBaron koh-
dista 8.2–8.4) 

3,44 3,34 3,86     

Vuoden aikana ei juurikaan vapautunut virkoja, eikä aiempia avoimeksi jääneitä virkoja myöskään 

täytetty, koska toimintamenosäästöjen suunnittelu oli kesken. Vuoden aikana rekrytoitiin uusia 

henkilöitä lähinnä Datahuoneeseen sekä ulkoisen rahoituksen projekteihin. Lisäksi VATT:ssa 

käynnistettiin ylimääräisen post doc-rahoituksen mahdollistama tutkijoiden rekrytointi. VATT 

myös valmisteli valtiovarainministeriölle esityksen Talouspolitiikan arviointineuvoston pääsih-

teerin rekrytoimiseksi. 

Oppilaitosten kanssa tehtävää aktiivista yhteistyötä harjoittelupaikkojen tarjoamisen muodossa 

jatkettiin aktiivisesti vuoden 2024 aikana. Harjoittelupaikkojen yhtenä keskeisenä tavoitteena on 

vahvistaa taloustieteellisen osaamisen kasvamista tulevaisuudessa ja luoda hyviä edellytyksiä tu-

levaisuuden rekrytoinneille. VATT:n suosio harjoittelupaikkana on edelleen taloustieteen opiske-

lijoiden parissa hyvä; harjoittelupaikkoja haki edellistä vuotta huomattavasti suurempi määrä eli 

270 henkilöä, josta palkattiin 11 korkeakouluharjoittelijaa.  
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7 TILINPÄÄTÖSANALYYSI  

7.1 Rahoituksen rakenne 

Toimintavuonna käytettävissä olevaa rahoitusta oli kaikkiaan 7 149 649 euroa. Momentti 

(283002) on alajaoteltu VATT:n toimintamenoihin (28300201) ja Talouspolitiikan arviointineu-

voston toimintamenoihin (28300202). VATT:n osuus käytettävissä olevasta rahoituksesta oli 5 

641 214 euroa, Datahuoneen osuus 1 118 674 euroa ja Talouspolitiikan arviointineuvoston osuus 

oli 389 761 euroa. 

VATT sai tutkimusrahoitusta vuonna 2024 yhteensä 2 221 361 euroa. 

Käytettävissä oleva rahoitus jakaantui vuonna 2024 seuraavasti (1 000 €): 

 

 

                                   
VATT 

Datahuone Talouspolitiikan 
arviointineuvosto Yhteensä 

Toimintamenomääräraha  3 744 935 310 4 989 

Siirtomääräraha 1 897 184 80 2 161 

Yhteensä 5 641 
 

1 119 390 7 150 

Käytettävissä olevan rahoituksen jakaantuminen (momentti 283002, 1 000 €): 
 

2024 2023 2022   

Toimintamenomääräraha  4 989 4 507 4 132   

Siirtomääräraha  2 161 2 066 1 691   

Toimintamenorahoitus yhteensä 7 150 6 573 5 823   
 

     

Maksullisen toiminnan tuotot 423 137 106   

Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot 1 798 1 895 2 081   

Muut toiminnan tuotot 186 157 50   

Tuotot yhteensä 2 407 2 189 2 237   

7.2 Talousarvion toteutuminen 

Toimintavuonna VATT sai valtion talousarviosta rahoitusta momentille 283002 yhteensä 4 989 

000 euroa. VATT:n osuus momentin määrärahasta oli 3 744 000 euroa, Datahuoneen 935 000 ja 

Talouspolitiikan arviointineuvoston osuus oli 310 000 euroa.  

Vuodelle 2025 siirtyneiden määrärahojen kokonaismäärä oli 2 887 839 euroa, mistä VATT:n 

osuus oli 2 431 599 euroa, Datahuoneen 398 301 euroa ja Talouspolitiikan arviointineuvoston 

osuus oli 57 939 euroa. Siirtyvän erän suuruus perustuu tulojen ja menojen kertymään.  
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7.3 Tuotto- ja kululaskelma 

Tuotto- ja kululaskelma vuodelta 2024 osoitti tuottoja yhteensä 2 407 411 euroa. VATT:n toimin-

nan tuotot olivat 2 406 354 euroa, Datahuoneen tuotot olivat 453 euroa ja Talouspolitiikan arvi-

ointineuvoston tuotot olivat 604 euroa. Datahuoneen ja Talouspolitiikan arviointineuvoston tuo-

tot muodostuivat pääasiassa henkilöstöltä perityistä lounaiden verotusarvoista.  

VATT:n tuotot olivat 216 869 euroa enemmän kuin edellisvuonna. Maksullisen toiminnan tuotot 

olivat 423 184 euroa. Muut toiminnan tuotot olivat 1 983 1707 euroa, mistä yhteisrahoitteisen 

tutkimustoiminnan tuottoja oli 1 798 177 euroa ja muita tuottoja 184 993 euroa. Maksullisten 

toimintojen tuotot nousivat edellisestä vuodesta 285 733 euroa. Nousu johtui osittain siitä, että 

muutamia maksullisia projekteja oli siirtynyt tehtäväksi vuodelle 2024 edellisiltä vuosilta.  

Yhteisrahoitteisen tutkimustoiminnan tuotoista 1 692 899 euroa ja maksullisen toiminnan tuo-

toista 423 184 euroa saatu valtionhallinnon organisaatioilta. Muissa tuotoissa suurin yksittäinen 

erä oli apurahoista saadut tuotot 116 564 euroa. Apurahoja on saatu muun muassa erillisten kon-

ferenssien ja aineistokulujen hankintaan. 

Toiminnan kulut olivat yhteensä 6 676 553 euroa. Kulut olivat samalla tasolla kuin vuonna 2023. 

VATT:n kulut olivat 5 592 182 euroa, Datahuoneen kulut olivat 754 698 euroa ja Talouspolitiikan 

arviointineuvoston kulut olivat 329 673 euroa.  

Henkilöstökulut olivat suurin yksittäinen kuluerä, ollen 4 477 458 euroa. VATT:n henkilöstökulut 

laskivat 193 838 euroa. VATT:n henkilöstökulujen lasku selittyy muun muassa vähentyneellä mää-

räaikaisten projektityöntekijöiden ja harjoittelijoiden palkkaamisella sekä tehtävien sijaisuusjär-

jestelyillä ylijohtajan vaihtumiseen liittyen.     

Datahuonepilotti aloitti varsinaisen toiminnan 1.1.2023. Toiminnan aloittamisesta alkaen Data-

huoneen kulut ovat nousseet pilottiprojektin toteutumisen mukaisesti. Datahuoneen henkilös-

tökulut olivat 534 159 euroa ja palvelujen ostot olivat 157 185 euroa.       

Palvelujen ostot olivat henkilöstökulujen jälkeen suurin kuluerä 1 528 499 euroa. Vuoden 2024 

palvelujen ostot nousivat 41 723 euroa vuodesta 2023.   

Talouspolitiikan arviointineuvoston asiantuntija- ja tutkimuspalvelujen ostot nousivat edellisestä 

vuodesta 43 234 euroa. Talouspolitiikan arviointineuvoston osuutta asiantuntija- ja tutkimuspal-

veluihin vaikuttaa ostettujen ulkopuolisten toimijoiden raporttien lukumäärä. Talouspolitiikan 

arviointineuvoston henkilöstökulut pysyivät vuonna 2024 samalla tasolla kuin vuonna 2023. 

Muut kulut laskivat vuodesta 2023 yhteensä 36 809 euroa. VATT:n muissa kuluissa kustannusten 

laskua tapahtui muun muassa matkustuspalveluiden osalta. Matkustuspalveluiden kustannusten 

laskun syynä on muun muassa projekteihin liittyvien seminaarien järjestämisiin liittyvien matka-

kustannusten lasku.  Tutkijoiden työhön liittyy oleellisesti seminaareihin ja konferensseihin osal-

listuminen.  
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Aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden kustannukset laskivat vuodesta 2023 yhteensä 29 170 eu-

roa. Lasku johtui kirjojen ja lehtien sekä kalusteiden hankintojen vähenemisestä.  

VATT:n ja talouspolitiikan arviointineuvoston toiminnan kulut euroina vuosina 2024 ja 2023: 

Toiminnan kulut 
2024 VATT 

Datahuone Talouspolitiikan  
arviointineuvosto Yhteensä 

Aineet, tarvikkeet 
ja tavarat 

84 547    11 660    3 637 99 844    

Henkilöstökulut 3 736 127    534 159    207 172 4 477 458    

Vuokrat 368 322    47 816    16 389 432 527    

Palvelujen ostot 1 279 727   157 185    91 587 1 528 499    

Muut kulut 123 459   3 878   10 888 138 225    

Kulut yhteensä 5 592 182    754 698    329 673 6 676 553    
 

Toiminnan kulut 
2023 VATT 

Datahuone Talouspolitiikan  
arviointineuvosto Yhteensä 

Aineet, tarvikkeet 
ja tavarat 

113 811    9 874    5 330 129 015    

Henkilöstökulut 3 929 965    340 382    210 104 4 480 452    

Vuokrat 365 250    28 525    17 252 411 027    

Palvelujen ostot 1 331 110    107 313    48 354 1 486 776    

Muut kulut 153 147   5 602   16 284 175 032    

Kulut yhteensä 5 893 282    491 696    297 324 6 682 302    
 

 

7.4 Tase 

VATT:n taseen loppusumma oli 687 346 euroa, mikä oli 102 958 euroa enemmän kuin edellis-

vuonna. 

Siirtosaamiset laskivat vuodesta 2023 yhteensä 56 057 euroa ollen vuonna 2024 yhteensä 114 

euroa. Muut lyhytaikaiset saamiset nousivat 100 200 euroa vuodesta 2023 ollen 542 556 euroa 

vuonna 2024. Siirtosaamisten ja muiden lyhytaikaisten saamisten muutokset johtuvat vuosittai-

sista laskutusaikatauluista. Vuonna 2024 hankkeiden laskutuksia on tehty hieman enemmän en-

nen vuoden vaihdetta kuin vuonna 2023. Vuoden 2024 hankkeiden laskutukset saatiin tehtyä 

vuoden 2024 tilikauden aikana.   

Vieraasta pääomasta suurin yksittäinen erä on siirtovelkoihin sisältyvä lomapalkkavelka 795 033 

euroa.   
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8 SISÄISEN VALVONNAN ARVIOINTI- JA VAHVISTUSLAUSUMA  

VATT:n johto on valtion talousarviosta annetun lain 69 §:n mukaisesti vastuussa viraston sisäisen 

valvonnan järjestämisestä sekä sisäisen valvonnan asianmukaisuudesta ja riittävyydestä. Sisäisen 

valvonnan tarkoituksena on antaa kohtuullinen varmuus siitä, että viraston toiminta on teho-

kasta ja tarkoituksenmukaista, toimintaan liittyvä raportointi on luotettavaa ja toiminnassa nou-

datetaan siitä annettuja normeja. VATT:n sisäistä valvontaa arvioidaan vuosittain sisäisen valvon-

nan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan valmistelemalla arviointikehikolla (COSO 2013 -malli). 

Sisäisen valvonnan arviointi kattaa ohjausympäristön, riskienhallinnan, valvontatoimenpiteet, 

tiedon ja viestinnän sekä seurantatoimenpiteet. Arvioinnin perusteella sisäinen valvonta ja ris-

kienhallinta ovat virastossa hyvällä tasolla ja kokonaisuutena VATT:n sisäinen valvonta täyttää 

sille säädetyt vaatimukset. 

Sisäisen valvonnan yksittäiset kehittämiskohteet vuodelle 2025 ovat osa tutkimuslaitoksen toi-

minnan ja toimintakulttuurin jatkuvaa kehittämistä: 

• Viraston eri yksiköiden toiminnan ja vastuiden selkeyttäminen  

• Tietosuojaa ja tietoturvaa koskevan ohjeistuksen päivittäminen 

• Viraston johtorakenteen selkeyttäminen tulevassa strategiatyössä 

• Valmius- ja jatkuvuussuunnitelmien ajantasaistaminen 

Riskienhallintatyöryhmän suorittamassa katselmuksessa tunnistettiin VATT:n toiminnan kan-

nalta keskeisiksi riskeiksi toimitilamuutokset lyhyellä ja pitkällä aikavälillä, Tilastokeskuksen ai-

neistokustannusten jatkuva kasvu sekä VATT:n rahoitukseen liittyvät epävarmuudet. Riskien vä-

hentämiseksi on käsitelty mahdollisia jatkotoimenpiteitä sekä määritelty vastuita. Lisäksi katsel-

muksessa havaitut muut kehittämistarpeet on vastuutettu. Riskienhallintatyöryhmä seuraa 

suunnitelman toteutumista ja raportoi johdolle säännöllisesti.  

 

 

9 ARVIOINTIEN TULOKSET  

VATT:ssa ei toteutettu arviointeja toimintavuoden 2024 aikana. 
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10 YHTEENVETO HAVAITUISTA VÄÄRINKÄYTÖKSISTÄ 

10.1 Virheitä ja väärinkäytöksiä koskevat yhteenvetotiedot 

Valtion taloudellisessa tutkimuskeskuksessa ei ole tilinpäätösvuoden aikana havaittu virheitä tai 

väärinkäytöksiä. 

 

10.2 Väärinkäytösepäilyjen ilmoituskanavan kautta tulleita ilmoituksia koskevat yhteenvetotie-
dot 

VATT otti vuoden 2023 aikana käyttöön Väärinkäytösten ilmoituskanavan ja laajensi sen myös ns. 

eettiseksi kanavaksi.  

VATT:n Väärinkäytösten ilmoituskanavan kautta tuli kaksi ilmoitusta vuoden 2024 aikana. Mo-

lemmat liittyivät Yksityisyyden ja henkilötietojen suoja sekä verkko- ja tietojärjestelmien turval-

lisuus -soveltamisalaan. Ilmoitusten käsittelyn jälkeen tehtiin korjaavat toimenpiteet sekä ilmoi-

tus henkilötietojen tietoturvaloukkauksesta tietosuojavaltuutetun toimistolle. 

 

10.3 Takaisinperintää koskevat yhteenvetotiedot  

Valtion taloudellisessa tutkimuskeskuksessa ei ole tilinpäätösvuoden aikana tehty takaisinperin-

tää koskevia päätöksiä eikä toteutettu takaisinperintää ilman takaisinperintäpäätöstä vähentä-

mällä ne muista maksusuorituksista. 

 



   

 

 
 

TALOUSARVION TOTEUTUMALASKELMA 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen talousarvion toteutumalaskelma 

Osaston, momentin ja tilijaottelun numero ja nimi Tilinpäätös 
2023 

Talousarvio  
2024  

(TA + LTA:t) 

Tilinpäätös  
2024 

Vertailu 
Tilinpäätös -  
Talousarvio 

Toteuma % 

11. Verot ja veronluonteiset tulot  807 806,66 0,00 100 

11.04.01. Arvonlisävero  807 806,66 0,00 100 

Tuloarviotilit yhteensä   807 806,66 0,00 100 
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Pääluokan, momentin ja tilijaottelun numero, 
nimi ja määrärahalaji 

Tilinpäätös 
2023 

Talousarvio  
2024  (TA + 

LTA:t) 

Talousarvion 2024 määrä-
rahojen 

Tilinpäätös 
2024 

VertailuTa-
lousarvio - Ti-

linpäätös 

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot 

 
käyttö 2024 

siirto 
seuraavalle 

vuodelle 

Edellisiltä 
vuosilta 

siirtyneet 

Käytettävissä 
vuonna 2024 

Käyttö 
vuonna 2024 

(pl. peruutuk-
set) 

Siirretty  
seuraavalle 

vuodelle 

28. Valtiovarainministeriön hallinnon-
ala 

4 731 
945,08 

5 334 872 
2 447 

032,96 
2 887 839,37 5 334 872,33 0,00 

2 160 
649,23 

7 149 649,23 4 261 809,86 
2 887 

839,37 
28.01.29. Valtiovarainministeriön hallinnonalan 

arvonlisäveromenot (A) 224 945,08 345 872 345 872,33  345 872,33 0,00     

28.30.02. Valtion taloudellisen tutkimuskeskuk-
sen toimintamenot (S2) 

4 507 
000,00 

4 989 000 
2 101 

160,63 
2 887 839,37 4 989 000,00 0,00 

2 160 
649,23 

7 149 649,23 4 261 809,86 
2 887 

839,37  
28.30.02.01. Toimintamenot 4 197 

000,00 
4 679 000 

1 849 
099,70 

2 829 900,30 4 679 000,00 0,00 
2 080 

888,05 
6 759 888,05 3 929 987,75 

2 829 
900,30  

28.30.02.02. Talouspolitiikan arvioin-
tineuvoston toimintamenot(EK) 
(enintään) 

310 000,00 310 000 252 060,93 57 939,07 310 000,00 0,00 79 761,18 389 761,18 331 822,11 57 939,07 

Määrärahatilit yhteensä 
4 731 

945,08 
5 334 872 

2 447 
032,96 

2 887 839,37 5 334 872,33 0,00 
2 160 

649,23 
7 149 649,23 4 261 809,86 

2 887 
839,37 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen talousarvion toteutumalaskelman tiedot valtuuksista ja niiden käytöstä momentin tarkkuudella 

 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole valtuuksia. 
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TUOTTO- JA KULULASKELMA 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tuotto- ja kululaskelma 

  1.1.2024-31.12.2024 1.1.2023-31.12.2023 

TOIMINNAN TUOTOT     
Maksullisen toiminnan tuotot 423 183,55  137 450,54  
Muut toiminnan tuotot 1 984 227,36 2 407 410,91 2 057 093,85 2 194 544,39  

    
TOIMINNAN KULUT     

Aineet, tarvikkeet ja tavarat     
Ostot tilikauden aikana 99 844,22  129 014,67  
Henkilöstökulut 4 477 458,45  4 480 451,64  
Vuokrat 432 526,84  411 026,70  
Palvelujen ostot 1 528 499,01  1 486 776,02  
Muut kulut 138 224,24 -6 676 552,76 175 032,98 -6 682 302,01  

    
JÄÄMÄ I  -4 269 141,85  -4 487 757,62  

    
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT     

Rahoitustuotot 0,00 0,00 -0,01 -0,01  

    
JÄÄMÄ II  -4 269 141,85  -4 487 757,63  

    
JÄÄMÄ III  -4 269 141,85  -4 487 757,63  

    
TUOTOT VEROISTA JA PAKOLLISISTA 
MAKSUISTA 

    
Perityt arvonlisäverot 806,66  0,00  
Suoritetut arvonlisäverot -345 872,33 -345 065,67 -224 945,08 -224 945,08  

    
TILIKAUDEN TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ  -4 614 207,52  -4 712 702,71  

    



   

 

26 

 

 

TASE 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tase 

  31.12.2024 31.12.2023 

     
VASTAAVAA     

     
VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS     

     
LYHYTAIKAISET SAAMISET     
Myyntisaamiset 144 884,08  86 065,00  
Siirtosaamiset 113,45  56 170,42  
Muut lyhytaikaiset saamiset 542 556,30 687 553,83 442 356,35 584 591,77 

     
RAHAT, PANKKISAAMISET JA MUUT RAHOITUSVARAT    
Kirjanpitoyksikön menotilit -208,06 -208,06 -204,16 -204,16 

     
VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS YHTEENSÄ  687 345,77  584 387,61 

     
VASTAAVAA YHTEENSÄ  687 345,77  584 387,61 
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  31.12.2024 31.12.2023 

     
VASTATTAVAA 

    
OMA PÄÄOMA 

     

    
VALTION PÄÄOMA 

    
Valtion pääoma 1.1.1998 

-190 396,06  -190 396,06  
Edellisten tilikausien pääoman muutos 

-534 862,79  -114 072,64  
Pääoman siirrot 

4 502 444,78  4 291 912,56  
Tilikauden tuotto-/kulujäämä 

-4 614 207,52 -837 021,59 -4 712 702,71 -725 258,85  

    
VIERAS PÄÄOMA 

     

    
LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA 

    
Saadut ennakot 

113 115,46  104 102,88  
Ostovelat 

200 281,86  186 405,21  
Kirjanpitoyksiköiden väliset tilitykset 

81 877,45  92 533,61  
Edelleen tilitettävät erät 

84 364,99  91 814,25  
Siirtovelat 

795 822,59  789 218,97  
Muut lyhytaikaiset velat 

248 905,01 1 524 367,36 45 571,54 1 309 646,46  

    
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 

 1 524 367,36  1 309 646,46  

    
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 

 687 345,77  584 387,61 
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LIITETIEDOT 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 1: Selvitys tilinpäätöksen laatimisperiaatteista ja vertailtavuudesta 

1) Budjetointia koskevat muutokset ja muutosten tärkeimmät vaikutukset talousarvion toteumalaskelmaan, tuotto- ja kululaskelmaan ja taseeseen sekä niiden vertailtavuu-
teen. 

 
Budjetoinnissa ei ole tapahtunut muutoksia vuoden 2024 aikana. 

 
2) Valuuttakurssi, jota on käytetty muutettaessa ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat 
sekä muut sitoumukset Suomen rahaksi. 

 
Valtioin taloudellinen tutkimuskeskus kuuluu Valtiokonttorin keskitettyjen valuuttatilien käyttäjiin ja järjestelmään kuuluvien valuuttojen maksut maksetaan Valtiokonttorin 
pankkitileiltä ja näihin valuuttoihin liittyvät kurssierot kirjautuvat Valtiokonttorille. Tilinpäätöshetkellä ei ole ollut ulkomaanrahan määräisiä saamisia, velkoja tai muita sitoumuk-
sia.  

 
3) Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät sekä 
erityisesti niissä tapahtuneiden muutosten vaikutukset tilikauden tuotto- ja kulujäämän sekä 
taseessa ilmoitettavien erien muodostumiseen. 

 
Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät eivät ole 
muuttuneet varainhoitovuoden aikana. 

 
4) Aikaisempiin vuosiin kohdistuvat tuotot ja kulut, talousarviotulot ja -menot sekä virheiden 
korjaukset, jos ne eivät ole merkitykseltään vähäisiä. 

 
Aikaisempiin vuosiin kohdistuvia korjauksia ei ole tehty. 

 
5) Selvitys edellistä vuotta koskevista tiedoista, jos ne eivät ole vertailukelpoisia tilinpäätösvuoden 
tietojen kanssa. 

 
Edellisen vuoden tiedot ovat vertailukelpoisia tilinpäätösvuoden kanssa 

 
6) Selvitys tilinpäätöksen jälkeisistä olennaisimmista tapahtumista siltä osin kuin niitä 
ei ilmoiteta toimintakertomuksessa. 

 
Tilinpäätösvuoden jälkeen ei ole tapahtunut olennaista ilmoitettavaa. 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 2: Nettoutetut tulot ja menot 

Momentin numero ja nimi Tilinpäätös 
2023 

Talousarvio 
2024 

(TA + LTA:t) 

Talousarvion 2024 määrärahojen Tilinpäätös 
2024 

Vertailu 
Talousarvio 

- 
Tilinpäätös 

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät  tiedot 

    

    käyttö 
vuonna 2024 

siirto 
seuraavalle 

vuodelle 

    Edellisiltä 
vuosilta 

siirtyneet 

Käytettä-
vissä 

vuonna 2024 

Käyttö 
vuonna 2024 

(pl. peruutuk-
set) 

Siirretty 
seuraavalle 

vuodelle 

28.30.02. 
Valtion taloudel-
lisen tutkimus-
keskuksen toi-
mintamenot 
(Siirtomäärä-
raha 2 v) 

Brutto-
menot 

6 677 486,07 6 489 000 4 508 369,04  7 396 208,41    6 669 220,77  

Bruttotu-
lot 

2 170 486,07 1 500 000 2 407 208,41  2 407 208,41    2 407 410,91  

Netto-
menot 

4 507 000,00 4 989 000 2 101 160,63 2 887 839,37 4 989 000,00 0,00 2 160 649,23 7 149 649,23 4 261 809,86 2 887 839,37 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 3: Arviomäärärahojen ylitykset 
         

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 3. 

      

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 4: Peruutetut siirretyt määrärahat 
     

     

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 4. 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 5: Henkilöstökulujen erittely 

  2024 2023 

Henkilöstökulut 3 775 349,68 3 760 482,23 

Palkat ja palkkiot 3 767 274,58 3 697 656,00 

Tulosperusteiset erät 0,00 0,00 

Lomapalkkavelan muutos 8 075,10 62 826,23 

Henkilösivukulut 702 108,77 719 969,41 

Eläkekulut 656 017,08 647 784,53 

Muut henkilösivukulut 46 091,69 72 184,88 

Yhteensä 4 477 458,45 4 480 451,64 

Johdon palkat ja palkkiot, josta 451 453,98 464 469,02 

- tulosperusteiset erät 0,00 0,00 

Luontoisedut ja muut taloudelliset etuudet 380,00 500,00 

Johto 380,00 460,00 

Muu henkilöstö 0,00 40,00 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 6: Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja niiden muutokset  

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 6. 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 7: Kansallis- ja käyttöomaisuuden sekä muiden pitkävaikutteisten menojen 
poistot  

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 7. 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 8: Rahoitustuotot ja -kulut 

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 8. 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 9: Talousarviotaloudesta annetut lainat 

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 9. 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 10: Arvopaperit ja oman pääoman ehtoiset sijoitukset 

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 10. 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 11: Taseen rahoituserät ja velat 

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 11. 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 12: Muut monivuotiset vastuut 

 

Valtion talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten kohdan Toimintamenomäärärahat perusteella 
tehdyt tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset 

       
€ Talousarvio-

menot 2024 
Määräraha-
tarve 2025 

Määräraha-
tarve 2026 

Määräraha-tarve 
2027 

Määräraha- 
tarve 

myöhemmin 

Määräraha- 
tarve 

yhteensä 

Tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset yhteensä 530 878,84 534 000,00 0,00 0,00 0,00 534 000,00 

              

Muut monivuotiset vastuut yhteensä 530 878,84 534 000,00 0,00 0,00 0,00 534 000,00 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 13: Taseeseen sisältyvät rahastoidut varat 

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 13. 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 14: Taseeseen sisältymättömät rahastoidut varat 

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 14. 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 15: Velan muutokset 

Valtion taloudellisella tutkimuslaitoksella ei ole esitettävää liitteellä 15. 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 16: Velan maturiteettijakauma ja duraatio 

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 16. 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 17: Oikeiden ja riittävien tietojen antamiseksi tarvittavat muut täydentävät 
tiedot 

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 17. 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 18: Kilpailullisen toiminnan tuloslaskelma sekä kuvaus kustannuslaskennan 
periaatteista 

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 18. 
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VATT:n julkaisut vuonna 2024 
VATT:n sarjat  

  
VATT Tutkimukset 
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VATT Tutkimukset: 194 
3.9.2024 
 
Lyytikäinen, Teemu; Siikanen, Markku: 
Kuntien palvelutuotannon menot ja valtionosuuksien 

määräytymistekijät 
VATT Tutkimukset: 195 
6.9.2024 
 
Kosonen, Tuomas; Jysmä, Sami; Stefánsson, Arnaldur; 

Worku, Lukas: 
Vuoden 2018 alkoholilain uudistuksen vaikutuksista 
VATT Tutkimukset: 196 
11.12.2024 
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20.12.2024 
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VATT Working Papers: 170 
19.12.2024 
 
Böckerman, Petri; Juuti, Toni; Kosonen, Tuomas; Kerä-

nen, Henri: 
Are Firms WIlling to Pay Lower Wages? A Quasi-Experi-
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VATT Working Papers: 169 
12.11.2024 
 
Harju, Jarkko; Juuti, Toni; Matikka, Tuomas: 
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come Mobility and Firm Performance. 
VATT Working Papers: 168 
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Korpela, Heikki: 
Furlough unemployment 
VATT Working Papers: 167 
18.06.2024 
 
Nivala, Annika: 
(No) Effects of Subsidizing the First Employee: Evidence 
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VATT Working Papers: 166 
06.06.2024 
 

Harju, Jarkko; Kotakorpi, Kaisa; Matikka, Tuomas; Ni-
vala, Annika: 

How Do Firms Respond to Risk-based Tax Audits? 
VATT Working Papers: 165 
04.06.2024 
 
Kosonen, Tuomas; Jysmä, Sami; Savolainen, Riikka: 
Studying A Sin Tax Scheme with Multiple Reforms – Les-

sons for Consumption Taxation 
VATT Working Papers: 164 
08.04.2024 
 
Paukkeri, Tuuli; Ravaska, Terhi: 
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VATT Working Papers: 163 
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Global minimum tax and tax incentives 
VATT Mimeo: 72 
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VATT Policy Brief 

  

 

Datahuoneen julkaisut vuonna 2024 
  

Datahuoneen tutkimukset 

  
Alasalmi, Juho; Toikka, Max; Ritala, Annakaisa: 
Itäisen ja pohjoisen Suomen aluetaloudellinen kehitys 
Datahuone-raportti 4/2024 
17.12.2024 
 
Toikka, Max;  Toivanen, Otto; Valmari, Nelli: 
Suorien yritystukien kohdentuminen vientiyrityksille 
Datahuone-raportti 3/2024 
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Alasalmi, Juho: 
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Työperusteisesti Suomessa oleskelevien työttömyysjak-
sojen pituudet 

Datahuone-raportti 2/2024 
30.08.2024 
 
Juvonen, Jaakko; Alhola, Saara; Laasonen, Henna; Lintu-

nen, Jussi; Malinen, Olli; Panelius, Rufus; Pihlainen, Sampo; 
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Teacher Selection in Finland. HGSE Discussion Paper: 30, 
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Selvitys tulorajan asettamisen vaikutuksista työvoiman saa-
tavuuteen ja julkistalouteen. Työ- ja elinkeinoministeriön jul-
kaisuja: 2024:21 (Työ- ja elinkeinoministeriö, 06.06.2024).  
 
Kalin, Salla; Kyyrä, Tomi; Matikka, Tuomas:  
Combining Part-time Work and Social Benefits: Empirical Evi-
dence from Finland. IZA Discussion Paper 16904, April 2024. 

 
Karinen, Risto; Koivula, Nella; Koivula, Tiina; Oosi, Olli; Pe-
sola, Hanna; Sarvimäki, Matti; Virkola, Tuomo: 
Koto-SIB –kokeilun vaikutukset ja käytännön toteutus. Työ- 
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